各 位
2011 年 8 月 26 日

SBI ホールディングス株式会社
ソリューション企画部

マネールック iPhoneアプリ提供開始のお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（以下、当社）は、ソリューション企画部が運営する日本最大級の

パーソナルファイナンスサービス「マネールック」において、iPhone 向けアプリケーションの提供を

開始いたしましたのでお知らせいたします。

マネールックとは、銀行、クレジットカード、証券、電子マネーなど様々な口座情報を登録するこ

とで、分散した資産を 1 つの ID とパスワードで一括管理することができるサービスです。また、家

計簿や目標（ライフイベント）の管理、資産の分析ができる機能も備えています。これまで当社は PC
向けに WEB ブラウザ版のマネールックを提供して参りましたが、今後は WEB ブラウザ版マネール

ックの情報と同期した iPhone アプリからも、収支の記録や口座情報の確認を簡単にご利用いただけ

ます。

なお、本 iPhone アプリは、App Store から無料でダウンロードできます。

【マネールック iPhone アプリの主な機能】
収支管理
（家計簿機能）

いつでもどこでもサッと手早く記録できる、お手軽で高機能な家計簿です。
現金・カードの利用額、使える残高などを簡単に記録できます。

資産管理 銀行、クレジットカード、電子マネーなど WEB ブラウザ版マネールックに登録し

た各口座の残高や明細情報を確認できます。資産と負債の内訳や推移をグラフで分

かりやすく表示します。
※この機能のご利用はプレミアムサービス（月額 315 円）へのお申込みが必要です。

※iPhone アプリでは口座残高の更新や利用明細の自動取得、口座の追加編集、自動ロ

グインは行えません。
目標管理 洋服や旅行そしてマンションの頭金まで、お金を必要とする目標の予算と達成状況

を手軽に記録し管理できます。
※この機能のご利用はプレミアムサービス（月額 315 円）へのお申込みが必要です。

【画面イメージ】
■収支管理 ■資産管理 ■目標管理

【動作対象機種】
・iPod touch・iPhone 3G ・iPhone 3GS ・iPhone 4・iPad（エミュレータモード）対応
・iOS4.0 以上対応
・iOS に不正な改造（ジェイルブレイク（脱獄））を加えた環境での動作は保証しません。

※ ご利用の際には、WEB ブラウザ版マネールックの利用登録が必要です。

※ iPhone アプリでは口座残高、明細の更新や自動ログインはご利用になれません。

※ iPhone アプリの提供は無料で行いますが、プレミアムサービスの月額利用料及びパケット通信費用に

ついては、お客さまに別途ご負担いただくこととなります。

※ マネールックは SBI ホールディングス株式会社の商標です。

※ iPhone は Apple Inc.の商標です。

※ iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※ App Store は Apple Inc. のサービスマークです。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126